
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 40 (30 de setembro a 6 de outubro) de 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

The Voice Portugal

The Voice Portugal, o programa onde só a voz importa

O palco do The Voice Portugal volta a brilhar para mais uma temporada. 
Sónia Tavares, Fernando Daniel, Sara Correia e Nininho Vaz Maia vão 
ocupar as cadeiras do The Voice Portugal, por onde vão passar vozes 

absolutamente inacreditáveis. As surpresas vão ser muitas, com 
apresentação de Catarina Furtado.

Dia 06, pelas 20h00 (NYC) e 25H00 (PT)



GRELHA DE PROGRAMAS

2024

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 14 AM06 14   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30
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05.00 10.00 RESERVAS DA BIOSFERA 10.00 05.00

   .15    .15 14    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00
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.30 .30 .30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 RESERVAS DA BIOSFERA 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 HORA DA SORTE HORA DA SORTE VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30
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10.00 15.00 15.00 10.00
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13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00
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  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00 21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) FOTOBOX    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 TECNET    .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   30.00 25.00

   .15    .15 AM06 14 AM06 14    .15    .15

HERMAN-CÁ POR CASA

CASA DAS ARTES

EUCARISTIA 

DOMINICAL

MARATONA

EM CASA D´AMÁLIA

THE VOICE PORTUGAL

12ª TEMPORADA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

(REP) PÁGINAS DO 

TEMPO

TERRA EUROPA

TELEJORNAL

(REP) MUSEUS COM 

HISTÓRIA

A NOSSA TARDE

DECISÃO NACIONAL

É OU NÃO É - O 

GRANDE DEBATE

JOKER

SOCIEDADE CIVIL

VERDES ANOS

DUPLAS À 

PORTUGUESA

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

HOTEL DO RIO
JOKER

THE FLOOR

JOKER

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS OS NOSSO DIAS

GRANDE ENTREVISTA

(REP) ALGUÉM TEM DE 

O FAZER

JOKER

NATURALMENTE 

FLORES

JOKER

(REP) ALGUÉM TEM DE 

O FAZER EM CASA D´AMÁLIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

GRANDE ÁREA

TELEJORNAL
TELEJORNAL

(REP) MADEIRA 

PROFUNDA
PRIMEIRA PESSOA

A NOSSA TARDE

A PROVA DOS FACTOS

HORA DOS 

PORTUGUESES

TELEJORNAL

(REP) ENTRE O MAR E A 

TERRA

(REP) TRIO DE ATAQUE

BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS

SAÚDE À MESA

CASA DAS ARTES

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PORTUGAL EM DIRECTO PORTUGAL EM DIRECTO

PRAÇA DA ALEGRIA

ESTRELAS AO SÁBADO

 O PREÇO CERTO (REP) O PREÇO CERTO (REP) O PREÇO CERTO (REP) O PREÇO CERTO

PORTUGAL EM DIRECTO PORTUGAL EM DIRECTO

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

HORA DOS 

PORTUGUESES

(REP) BIOSFERA

MALTA JOVEM

(REP) BIOSFERA

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

(REP) BIOSFERA

(REP) TODAS AS 

PALAVRAS

(REP) TODAS AS 

PALAVRAS

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

OS NOSSO DIAS

JORNAL DA TARDE

 O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

(REP) A ESSÊNCIA

TELEJORNAL TELEJORNAL

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP) LINHA DA FRENTE

(REP) O PREÇO CERTO

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

JORNAL DA TARDE

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

A NOSSA TARDE A NOSSA TARDE

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

AM26

14

AM25

AM23

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

A NOSSA TARDE

ATLÂNTIDA - AÇORES

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

DECISÃO NACIONAL

BEM-VINDOS A BEIRAIS

14

14

14

AM22

14

14

14AM24

AM29

AM27

AM28

14

14

AM15

AM17

AM19

14

AMTJ

14

AM21

AM16

14

14

14
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AM07

AM08

14

14

BOM DIA PORTUGAL

GRANDE ENTREVISTA

DUPLAS À 

PORTUGUESA

DUPLAS À 

PORTUGUESA

DUPLAS À 

PORTUGUESA

(REP) AO LARGO

TUDO É ECONOMIA

SOCIEDADE CIVIL

14

14

14

AM10

AM11

AM09

14

AM13

AM12

14

14

14AM18

AM14

14

AM07

AM08 14
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AM16

14

AM09 14

14

14

14

14
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AM10

AM12 14

AM15

AM13

AM24

14

AM25

14

14

14

14

14

14

14

(REP) BIOSFERA

ATLÂNTIDA - MADEIRA

MULHERES QUE 

CONTAM

À BABUJINHA

AM29 14

AM26

AM28 14

AM23

AMTJ

PORTUGAL 

FENOMENAL

AM17

AM21

AM22

AM19

AM18

14

AM27 14

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DO 

LUDOPÉDIO

BOM DIA PORTUGAL

COMEMORAÇÕES DA 

REPÚBLICA 

NADA SERÁ COMO 

DANTE

NADA SERÁ COMO 

DANTE

NADA SERÁ COMO 

DANTE

(REP)SAÚDE À MESA

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA
PRAÇA DA ALEGRIA

PRAÇA DA ALEGRIA

(REP) LINHA DA FRENTE

OS NOSSO DIAS

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DO 

LUDOPÉDIO

BOM DIA PORTUGAL

SOCIEDADE CIVIL

(REP) AO LARGO

JORNAL DA TARDE

PRIMEIRA PESSOA

BOM DIA PORTUGAL

JORNAL DA TARDE


